## I.

Pueris secundæ classis hæ metæ sunt propositæ:  
 1. Catechesin Lutheri Danicam totam memoriter teneant.  
 2. Præcepta minima etymologiæ et syntaxeos latinæ memoriæ infixæ habeant. 3. Nomenclatoris minimi libros

duos priores cum verbis Donato adiunctis sciant. 4. Vestibulum Comenii memoriter norint. 5. Latine scribere inceperint. 6. Literas mediocriter sciant formare et pingere. — Hæc assecuti digni iudicabuntur a Rectore, qui in tertiam classem transferendi sint.

Metæ pueris tertiæ («vel, ut aliis placet, secundæ») classis propositæ hæc sint: 1. Catechesin Lutheri Danicam totam et Latinam usque ad tabulam oeconomicam memoriter sciant. 2. Præcepta grammaticæ minimæ plane norint. 3. Nomenclatorem minorem cum appendice memoriæ infixum habeant. 4. Colloquia et disticha Cætonis teneant. 5. Mediocriter latine scribere sciant iuxta præcepta grammaticæ huic classi constitutæ. — Qui hæc præstiterint, in quartam classem sunt evehendi.

Metæ classis quartæ discipulis hæc sunt propositæ: 1. Præter Catechesin Lutheri, Decalogum et Symbolum Apostolicum ex integro teneant. 2. Præcepta maiora grammaticæ Latinæ et prosodiæ norint. 3. Nomenclatorem minorem cum appendice sciant. 4. Colloquia minora, priores Terentii comoedias, Epistolarum librum primum. 5. Numerare, addere et subtrahere didicerint. 6. Literas græcas legere et pingere, nominaque simplicia et contracta, item verba barytona et circumflexa inflectere sciant. 7. Emen-date latine scribant, ita ut præcepta grammatices non violent. — His instructus adolescens locum merito obtinebit in sexta (?).

Metæ sextæ (quintæ) classis hæc sunt propositæ. Teneant memoriter exactissime 1. Catechesin integram totam. 2. Præcepta maiora grammaticæ latinæ et prosodiæ. 3. Nomenclatorem maiorem cum appendice minoris. 4. Declinationes et coniugationes græcas vocum

analogarum. 5. Præcepta partis communis logicæ. 6. Definitiones et divisiones figurarum dictionis et sententiæ. 7. Auctores sibi expositos intelligant et præceptorum usum in iis monstrent. 8. Præter arithmeticæ quatuor species regulam proportionum utramque norint. 9. Emendate latine scribant ad imitationem propositorum ipsius auctorum. — Has ubi attigerint metas, fiat, ut in classem supremam transferantur.

## II.

### Tabella scholastica

#### classis secundæ.

Die Lunæ et Martis h. 6 Catechismus Lutheri repetitur; præcepta Grammaticæ Latinæ explicantur. h. 7 Nomenclator minor Stephani. h. 9 Colloquia Stephani minora construuntur, simulque exercitium styli breviusculum ad imitationem Colloquiorum et præceptorum grammaticalium. h. 12 Musica. h. 1 Pictura et stylus emendatur. h. 4 Nomenclator minor Stephani; Colloquia eiusdem minora.